第176回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成28年３月23日（水）13：30～14：10

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：25名（定足数14名）

議 題

１ 第175回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、

審議の結果、これを承認した。

２ 学内規則の制定について

(1) 学内委員会の見直しに伴う学内規則の整備

菅野理事・事務局長から、資料２－１に基づき説明があり、審議の結果、これを

承認した。

(2) 授業科目等に関する規則の一部改正

学務課長から、資料２－２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３ 経営協議会構成員に係る意見聴取について

学長から、資料３に基づき、平成28年２月10日（水）開催の本評議会以降に新たに

候補者とした次期経営協議会の学外委員について説明があり、当該委員の任命に係る

意見聴取を行った（特段の意見なし。）。

報 告

１ 平成28年度大学運営経費予算等の編成について

菅野理事・事務局長から、資料４－１から資料４－３に基づき報告があった。

２ 平成28年度資金運用方針について

菅野理事・事務局長から、資料５に基づき報告があった。

以 上